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Evangélium 
…”vegyétek a Szentlelket”…

(Jn 20, 19-23) 

Az első világháborút Ferenc 

Ferdinánd meggyilkolása robban-

totta ki, akit feleségével együtt 

1914. június 28-án Szarajevóban 

megöltek. A merénylet utáni 12 

év alatt az autónak 15 tulajdono-

sa volt. 6 nagyobb balesetben 13 

haltak meg és többen megsérül-

tek benne. Az utolsó karambol 

Romániában történt, ahol az autó 

totálkáros lett. Felújították, lefes-

tették, jelenleg Bécsben őrzik. Az-

óta nem használták többet. 

Amin átok van, az utasára is át-

kot hoz. Amin áldás, az a meg-

szentelődést szórja szanaszét. 

Vegyétek a Szentlelket maga-

tokba, hogy áldássá, áldás hordo-

zóvá váljatok. 

Helftai Gertrúd német bencés 

rendi apáca (1256. január 6.  

Helfta (ma Lutherstadt Eisleben 

része) – 1302. november 17.) láto-

másaiban kibővítette Jézus sza-

vait. Vegyétek a Szentlelket, 

mondja az Úr. Ha meg akarod 

kapni a lelket, ahhoz előbb meg 

kell érintened Jézus oldalát és 

kezét. 

Megérezni azt, hogy méltóságod 

vagy méltatlanságodtól függetle-

nül folyamatosan arra teremtett 

és hív az Isten, hogy gyermeke 

vagy, és a mennyország örököse. 

Erre a szív érintésével jöhet rá az 

ember. 

Emlékezni mindarra, amit 33 

évig tett Jézus megváltásunkért, 

a kéz érintése segít bennünket. 

Leírja azt is, hogy Szent János 

evangélista ünnepén látta a sze-

retett tanítványt, aki beszélt neki 

arról, hogy a lelke mennyire el-

merült a Krisztuséban az utolsó 

vacsorán, amikor fejét a keblére 

hajthatta.  

Gertrúd a maga természetes 

egyszerűségében megkérdezte tő-

le: „Miért nem írtál ezekről a dol-

gokról?” János pedig azt válaszol-

ta neki: mert először Krisztus 

Egyház iránti szeretetének kel-

lett kibontakoznia, s mert Jézus 

Szíve dobbanásának először az el-

öregedett és kihűlt szeretetű vilá-

got kellett fölhevítenie. 

Mert ha ez előbb nem történik 

meg, akkor fölöslegesen beszélek 

arról, hogy milyen érzéseket hal-

lottam Jézus szívében, amikor 

keblén pihentem. E nélkül nem 

értenének meg az emberek. 

Vegyétek a Szentlelket! Vegyé-

tek a jelentését annak, amit ké-

sőbb megtapasztaltok és megérin-

tetek. A fordított sorrend kegyel-

mében részesültök. Nem megtör-

ténik veletek valami, aztán majd 

megértitek annak értelmét, ha-

nem előre megértitek mindenről, 

hogy ez az Istentől jön és értetek 

van. 

Ezután nem történhet bármi, 

csak egyetlen egy dolog. A Szent-

lélekben lélegezve Istenben élni. 

G.F.  

Bennünk élő múlt 
„Olyan szerencsés vagyok!” Sok-

szor hangzik el szánkból, amikor 

jól megy sorunk és jól érezzük 

magunkat a bőrünkben. Isten a 

tenyerén hordoz! Emberi mivol-

tunkból kifolyólag van az úgy, 

hogy az Urat kihagyjuk ebből! 

„Nem igazán mondhatjuk ilyen-

kor, hogy hálásak lennénk!” Pe-

dig ez nem egyértelmű, hogy a jót 

meg is érdemeljük! A szerencse 

egy illúzió, egy megfoghatatlan, 

nem hálát teremtő gondolatot adó 

szó! Majdnem olyan ez, mintha 

ezt mondanánk: „ez nekem jár”. 

Micsoda önzéssel telien hangzik, 

nem? Isten inkább azt szeretné 

tudatni velünk, hogy ha jól megy 

a sorunk, abból adjunk másoknak 

is, mert úgy adja, hogy az gyü-

mölcsöző legyen. Aki esetleg lent-

ről felfelé küzd, emeljük fel, és 

nagyon fontos, hogy segítsük ott, 

ahol eltört, elakadt. Hívjuk el egy 

imaórára, esetleg beszélgessünk 

sokat vele. Mondjuk el neki, ho-

gyan segített személyesen ben-

nünket a jó Isten, amikor mi is 

felfelé bukdácsoltunk. Saját tanú-

ságtételünk nagyon jó példa tud 

lenni! Ugye a saját harcaink a 

legnehezebbek? Meg kell tanul-

nunk kérni! Mindig kapunk segít-

séget, de el tudjuk ezt igazán fo-

gadni? Be is gubózhat az a valaki, 

aki mélyen van nagyon! Itt jön a 

finom, leheletnyi terelgetés, sze-

retetteljes figyelem, hogy meny-

nyire jó szeretve lenni. Mindenki 

erre vágyik, leginkább a figye-

lemre!!!!! Vagy jóval vagy rosszal 

de figyelemre! Mind Isten gyer-

mekei vagyunk, próbáljuk első 

helyre rakni őt! Sokat gondolko-

dom azon, hogy gyermekkorban 

mennyire tanítottak meg bennün-

ket a hálára.  Persze annak köny-

nyű, ill. könnyebb, aki ilyen ne-

veltetést kap, ahol mindennapos 

az ima, nagyszülő is mutatja és 

teszi, akkor a gyermek magába 

szívja azt! Visszaemlékszem, sok-

szor mondta nagyanyám: „Édes 

fiam, mielőtt elszállnál magadtól, 

először is köszönd meg a Jóisten-

nek, hogy meg tudtad csinálni, 

meg tudtad tanulni, amit feladott 

neked tanulandóként! Kérjek Is-

tentől kegyelmet, szorgalmat, 

kitartást! Örüljek, de az egóm 

dédelgetése nélkül. Bármikor el-

eshetek, de Isten segíteni fog fel-

állni! „Naponta merítenem kell a 

Szentlélek erejéből, hogy uralkod-

ni tudjak érzéseimen, ebből ere-

dendő reakcióimon, és kövessem 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a.) Halottak napján 

1946. november 1-jén szentelték 

pappá Karol Wojtylát, és másnap 

volt az elsőmiséje. De mivel ha-

lottak napján engedélyezett, hogy 

három misét is mondhat egy pap, 

élt ezzel a lehetőséggel. 

Elsőmiséjének napján elhunyt 

családtagjaiért, édesanyjáért, 

testvéréért és édesapjáért, aján-

lott fel külön-külön szentmisét. 

Új kérdésünk: Isten melyik 

angyalát küldte Fausztina nő-

vér megsegítésére? 

a) Mihály főangyalt 

b) Gábor angyalt 

c) Ráfáel angyalt 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a november 

19-i számban közöljük.  

Az október 22-i rejtvényre he-

lyes válasz nem érkezett. 

G.F. 

Hirdetések 
Novemberben a hétköznapi 

szentmisék reggel 7 órakor kez-

dődnek. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

† Sárközi Imrét életének 82. évé-

ben október 25-én; 

† Forrai Imrénét sz. Zádori Teré-

ziát életének 84. évében október 

26-án a kiskundorozsmai temető-

ben utolsó útjukra kísértük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Szeresd felebarátodat, 

mint önmagadat.” (Mt 22,39) 

Az egyik, november 5. és novem-

ber 12. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„Aik emn adhoorzz 

eeéjkrsztt és emn jnö 

aámntu, emn eehlt az én 

aáimnnyottv.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a november 19-i számban közöl-

jük. 

Az október 22-i játék nyertese:  

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Létige 
5. v.: Mal 1,14b - 2,2b.8-10; Zs 

130; 1Tessz 2,7b-9.13; Mt 

23,1-12 

6. h.: Róm 11,29-36; Zs 68,30-

37; Lk 14,12-14 

7. k.: Róm 12,5-16a; Zs 130; Lk 

14,15-24 

8. sz.: Róm13,8-10; Zs 111; Lk 

14,25-33 

9. cs.: Ez 47,1-2.8-9.12 vagy 1Kor 

3,9c-11 16-17 Zs 45 Jn 2, 13-

22 Zs 45 Jn 2,13-22 

10. p.: Róm15,14-21; Zs 97; Lk 

16,1-8 

11. sz.: Róm 16,3-9.16.22-27; Zs 

144; Lk 16,9-15 

12. v.: Bölcs 6,12-16; Zs 62; 1 

Tessz 4,12-17; Mt 25,1-13 

a Szentírás józanságra intő alap-

elveit. Vállalva, hogy én vagyok a 

felelős az életemért, mindezt Is-

ten segedelmével tegyem. Sose 

legyek öntelt, se irigy, ezek embe-

ri rossz tulajdonságok, na, ezt 

levetkezni már nem egyszerű. De 

tanulva, ez is örömre változtatha-

tó!  Ezt az igét találtam ehhez a 

gondolatsorhoz, meg lehet szívlel-

ni, hogy jó emberré válhassunk: „ 

A lélek gyümölcse pedig: a szere-

tet, öröm, békeség, türelem, 

szivesség, jóság, hűség, szelídség, 

önmegtartóztatás.” (Galata 5,6) 

D.S.B. 

Nyugalomba  

vonulás 
Egy fiatalember meséli: 

Új-Zélandon elbeszélgettem egy 

idősebb férfival, akinek az volt a 

foglalkozása, hogy vadlovakat 

tört be hámba és nyeregbe. Közel 

járt a hetvenhez. Megkérdeztem, 

miből fogja tudni, hogy nyuga-

lomba kell vonulnia? - Magam ta-

lán soha nem ismerném fel, hogy 

eljött ennek az ideje, de a vadlo-

vak, azok tudni fogják! – vála-

szolta.  

Valóban, környezetünk és mun-

katársaink előbb veszik észre, ha 

munkabírásunk hanyatlik. Bölcs 

az, aki idejében abbahagyja azt, 

amit már nem tud tökéletesen el-

látni, de erejének megfelelően va-

lami más tevékenységgel tovább-

ra is hasznossá teszi magát.  

K.L.-né és N.-né 


